VERS. 38. — *Desiderium pauperum, etc.* Desiderium illud, quo æstuabant, cum in angustiis et tribulationibus hujus sæculi Domini diem conciperent.

Præparatio autem cordis illa est, de qua in alio psalmo canitur : Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum : de qua et Apostolus : si autem, quod non videmus, speramus, per patientiam expectamus. Jam vero aurem Dei non membrum corporeum, sed potentiam esse, qua exaudit, regulariter debemus accipere. Non enim corporeum fas est putare, quod Dominus Deus non sonantem vocem, sed præparationem cordis audivit.

VERS. 39. — *Judicare pupillo et humili, etc.* Aliud judicare pupillum, aliud judicare pupillo. Judicat

A pupillum etiam, qui condemnat : judicat autem pupillo, qui pro pupillo profert sententiam. Homines autem sunt non solum de quibus dictum est : *Constitute, Domine, legistatem super eos, ut sciunt gentes, quoniam homines sunt ; sed etiam ille, qui eodem loco intelligitur ponit super eos, homo erit, de quo nunc dicitur : ut non apponat ultra magnificare se homo super terram, cum venerit scilicet Filius hominis judicare pupillo, qui exuit veterem hominem, atque hoc modo tanquam extulit patrem.*

IN PSALMUM X.

Psalmus iste canitur adversus haereticos, qui nos ab uberibus matris Ecclesie avertire molinantur, affirmantes quod apud ipsos sit Christus, et quasi pie admonentes, ut ad eos transeundo transmigreremus in Christum, quem se habere mentiuntur. Nam cum multis nominibus Christus in prophetia allegorice insinuaretur, etiam mons appellatus est : Istis itaque respondendum est ita :

VERS. 2. — *In Domino confido, quomodo dicitis, etc.* Unum enim montem teneo, in quo confido, quomodo dicitis, ut ad vos transeam, tanquam multi sint Christi ?

C VERS. 3. — *Quoniam ecce peccatores, etc.* *Tetenderunt arcem, Scripturas videlicet, quas carnaliter interpretando, venenatas sententias inde emittunt. Paraverunt sagittas in pharetra, eadem verba scilicet, quæ scripturarum auctoritate jaculantur, ut cum senserint Ecclesie lumine propter multitudinem imperitorum et carnalium obscurato, non se posse convinci, corrumpunt mores bonos colloquiis malis.*

VERS. 4. — *Quoniam quæ perfecisti destruxerunt, etc.* Omnes haeretici, quantum in ipsis est, destruxerunt laudem, quam ex ore infantium et lacientium perfecit Deus, dum quæstionibus vanis et scrupulis exagitant parvulos, et nutriti fidei lacte non sinunt. Quod si haeretici, aut Iudei laudem vel legem Dei destruxerunt, Christus quid fecit, qui dixit : *Pacem meam do vobis : quam illi nefanda dissensione violarunt?*